£> o cb b * i m. 13. 9? o P e nt b. 1 28 3. 

Symon dei gracia Wormaciensis electus et confirmatus dilectis in 

Christo . . . priorisse et conventui monasterii in Himelcrone in villa 

Hocheim 1 , ordinis predicatorum, nostre diocesis, salutem et sinceram 

in domino karitatem. ut parochia sancti Amandi in suburbio Worma- 

ciensi tarn in spiritualibus quam in temporalibus ad vesfrum Collegium 

pertineat, ad sublevandam vestre onera paupertatis, et ut cultus divini 

nominis in veslro collegio augeatur, vobis eandem concedimus et pre- 

sentibus indulgemus, nostro et successoruin nostrorum ac capituli nostri 

nec non . . . prepositi .. . loci archidiaconi ac ... patroni ipsius ecclesie 

in Omnibus iure salvo, quorum consensum requiri volumus et liaberi 

iuxta canonicas sanctiones, dantes vobis presentes litteras sigillo nostro 

signatas in testimonium super eo. Datum Wormacie anno dom. 

M0.cc°.lxxx0.Fj°. Idus Nouenbris. 

1 3wif<ben 2Bormö unb ^febberbbeim. 

«Siegel abgefaücn. Schannat liist. Worin. 1, 65 bannte biefe ttrfunbe nidf;t. 

13. 23eräufierung pon Sebengütern <$u Sßeftbofen. 18. 3D? ära 
1285. 

Nos Philippus et Gerhardus fratres, dapiferi de Alzeia, Wernherus 

et Philippus fratres, dicti Winter de Alzeia, tenore presentium publice 

recognoscimus et protestamur, quod de consensu nostro expresso et 

bona voluntate nostra communi admisimus et consensimus in hoc, quod 

Johannes, filius Herbordi advocati de Westoven , bona dicta Winter, 

sita in Westoven, videlicet quadraginta minus duobus et dimidio jugera, 

tarn vinearum quam terre arabilis, que a nobis in feodo obtinuit, vendi- 

dit iuste vendicionis titulo Wignando, filio Karoli quondain militis de 

Wormacia, propter evidentem necessitatem ipsius, que bona supradicta 

ipsi Wignando concessimus jure et titulo hereditano in perpetuum possi- 

denda, ita quod de illis bonis singulis annis infra assumpcionem et na- 

tivitatem beate virginis Jacobo dicto de Bunnenheim 1, militi castrensi 

nostro et eins heredi, cui de jure debetur, undecim maldra siliginis ar- 

signare et solvere teneatur, et Alzeiam vel Wormaciam , ubi dictus Ja- 
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cobus voluerit, vel eins heres, ut premissum est, presentare nostro no¬ 

mine. item renunciamus quoad ipsum Johannem debito fidelitatis et 

omagii, quo nobis prius tenebatur obligatus, et confitemur, ipsum Wig- 

nandum racione dictorum bonorum in nullo fore obligatum nobis vel 

nostris heredibus in aliquo omagio. Super hiis omnibus fideliter obser- 

vandis nos una cum uxoribus nostris adhibuimus et adhibemus consen- 

sum liberum et expressum, et in testimonium eorum presentem litteram 

sigillis nostris dedimus fideliter roboratain. Ego Philippus Winter pre- 

fatus, quia sigillum proprium non habeo, contentus sum sigillo fratris 

mei Wernheri prefati. Datum et actum anno domini M°. cc°. lxxx0 v°. 

dominica palmarum. 

1 Saprfcpctnlicb SSornpetm bet Stilen > 

©ab erfte brctccftgc ©iegct in braunem Sacf)b tft nocf) ganj ermatten, Geb 
t;at tut Sappenfcpttbe eine recf)tb4tnfb fcpretg liegenbe ©etge nebft Sternen 

am Stanbe ttnb tm 3nnern beb ©cfulbeb. Itmfcfrift: f S. PHILIPPIIVNIORIS 
DAPIFERI DE ALZE1A. 2)ab grneite tft nur noch ein SSruchftücf eineb Steiter* 

ftegelb mit bemfclben Sappen. 33on ber Umfcfirtft tft nur jerbröcfett GERHA 
julefen. Sttfo führte @crf;art bab 9?etterftegef. ©ab britte tft aud) ctmab 
^erbrochen, hat aber baff ebbe Sappen mit ber ©eige, nurftnb aufbentörunbe 
beb ©cfbfbeb Pterecftge ©tctne. Umfcprtft: . . s. WErNHERI WINTER MILITIS 
DE kVLeia. ©ie ©eige in bent Sappen beb SHjeter Slbelb rührt betanntltdj 
attb ber ^elbenfage per, tpett ber ©ptefmann 33oIfer Pon 2lljet mar. ©iefe 
©age beruht aber auf ber ©cfcptcpfe beb römtfcpen Legaten Socula (Tue. 
histor. 4, 55 — 60), beffen Flamen in SSolfcr gcrmantftrt mürbe unb beffen 

Soribebeufttng (vocula, ©Hmntchen) ber ©icfüung Stntaft gab , baraub einen 

©pielmann ju machen. ©ie ©age gehört atfo nicht urfpri'tngtich nach Üüjet, 
fonbern tft am 9?iebcrrhein entftanben. 

14. ©ie Tonnen Pütt Sttten^eü ju Waittj pertaufen ihren £>of 

31t ■£> 0 f h e t nt an bab Älofter © ch ö n a u. 8. 2J?är$ 1292. 

In nomine domini amen. Universis presentem litteram inspecturis vel 

audituris nos abbatissa et conventus sanctimonialium monasterii Veteris- 

celle inMoguncia, ordinis Cisterciensis, volumus esse notum et subscrip- 

lain noscere veritatem, quod nos communi consensu et unanimi volun- 

tate, diligenti tractatu et plena deliberacione inler nos pluries habitis 

una cum patre et dornino nostro abbate monasterii Eberbacensis, nostri 

visitatoris, suum consensum expresse et voluntarie adhibente, causa in- 

commoditatis vitande, bona monasterii nostri in villa Houeheim1, vide- 

licet curiain cum agris, pratis, paseuis et cum omnibus atlincnciis et per- 

tinenciis ipsius curie, Wormaciensis dyocesis, vendidimus et vendiinus, 

causa incommoditatis vitande predicte, pro nobis et nostris successoribus, 

viris religiosis abbati et conventui de Sconaugia, predicti ordinis, Wor- 
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tnac. dyocesis, ementibus et recipientibus pro se et suis successoribus, 

pro precio centum et triginla quinque librarum hallensiutn in perpetuum 

possidenda cum omni jure, quo nos eadem bona hactenus possedimus 

ac eciain possidemus, tradentes ipsis possessionem predicte curie cum 

attinenciis predictis vacuam, liberam et ab omni homine penitus expedi- 

tam, promittentes nichilominus ipsis warandiam facere de bonis predic¬ 

tis debitam et consuetain, ac ipsos abbatem et conventum auctorizari et 

disbrigare in bonis predictis, et efFestucando ipsis bonis presentibus re- 

nunciamus libere et absolute, promittentes abbati et conventui sepedictis 

stipulantibus, litem super eisdem bonis numquam movere, et movere vo- 

lentibus non consentire. et propter hoc renunciamus expresse per pre¬ 

sentes quoad vendicionem predictam litteris inpetratis et privilegiis, ac 

eciam inpetrandis, nec non excepcioni non numerate pecunie, non tra- 

dite, non solute, ac omni excepcioni doli, fori, decepcionis ultra medie- 

tatem justi precii, consuetudinibus, novis constitucionibus, juri canonico 

et civili et omni excepcioni juris et facti, ac omnibus aliis, que ad res- 

cindendum contractum predictum nobis possent prodesse et abbati et 

conventui sepedictis aliqualiter obesse. In cuius rei memoriam et evi- 

dens testimonium adque robur ipsis abbati et conventui presentem litte— 

ram tradidimus et tradimus sub sigillo patris et domini nostri abbatis 

Eberbacensis 2 predicti adque nostro, que presentibus sunt appensa, fir- 

miter conmunitam. Actum et datum Moguncie anno dom. millesimo 

CC° nonagesimo secundo, sabbato ante dominicam Oculi, presentibus 

viris religiosis abbatibus de Sconaugia, de Otterbog3, Th. cellerario, 

Conrado de Schonetal4, Friderico, monachis de Sconaugia, fratre Gum- 

perto converso ibidem. Johanne et Petro capcllanis nostris et quam 

pluribus aliis fide dignis testibus ad hoc vocatis et rogatis. Et nos fra- 

terSifridus dictus abbas Eberbacensis recognoscimus, nos predicte ven- 

dicioni facte, causa incommoditatis vitande de bonis predictis interfuisse 

et nostrum adhibuisse consensum et sigillum nostrum presentibus appen- 

disse. Actum anno dom. et die predictis. 

1 £>oft>etm gtinfcbcn £orfrb unb 2Borm$, 2 ©berbad) im Stbeingau. 3 für 

Otterborg, £>ttcrbcrg bet Jtaiferdtautern. 4 ©cfmntbat an ber 3agfb 

53etbc parabbtifd?en ©ieget in grünem 2Bacf;ö, bab erfte am Staube jtemticb 
»erlebt. ©d $eigt einen ffe^enben 2tbt mit beut Jtrummjtab, ber ba$ ©bange* 
lienbud) auf ber ©ruft tragt. Umfd;rift: SIGILLY/« adBMIS ... . BAC .. 
Saö jweitc jeigt eine jtebenbe Slbtifft’n mitÄrummftab unb ©bangetium. Um*